

Garantieverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: NWG Nederland BV, AFM vergunning: 12043541
Product: Garantieverzekering



**Nationale
Woongarantie**

Het laatste puzzelstukje voor zorgeloos wonen!

Dit document geeft een samenvatting van de dekking en bevat niet de volledige voorwaarden van de verzekering waarvan de details te vinden zijn in uw polisvoorwaarden. De door u gekozen dekking, inclusief het verzekerde bedrag, dekking limieten, wachttijden en eigen risicoperioden, worden allemaal weergegeven in uw verzekeringspolis. Neem de tijd om uw polisvoorwaarden en uw verzekeringspolis door te lezen, om er zeker van te zijn dat u begrijpt welke dekking het biedt.

Wat voor soort verzekering is dit?

Dit is een verzekering voor hypotheekbetalingen die is ontworpen om een deel van uw maandelijkse inkomen te beschermen als u werkloos wordt door omstandigheden buiten uw schuld.



Wat is verzekerd?

U ontvangt de overeengekomen maandelijkse betaling, rekening houdend met de dekkingslimieten, onder de volgende voorwaarden:

- ✓ In geval van ontslag (onvrijwillige werkloosheid).
- ✓ Indien u ten minste 6 maanden in dienst was met een arbeidsovereenkomst voor onbepaalde tijd.
- ✓ Indien u minstens twee jaar onafgebroken in dienst was bij dezelfde werkgever en een jaarcontract had dat minstens één keer is verlengd.
- ✓ U was ten tijde van het indienen van het NWG-aanvraagformulier ten behoeve van deze verzekering en ten tijde van het ondertekenen van de koopovereenkomst van de woning niet op de hoogte of redelijkerwijs niet op de hoogte kon zijn van dreigende onvrijwillige werkloosheid.



Wat is niet verzekerd?

Er worden geen betalingen gedaan als u niet in staat bent om te werken of niet meer kunt werken om een van de volgende redenen:

- ✗ Vrijwillige werkloosheid.
- ✗ Werkloosheid als gevolg van uw wangedrag.
- ✗ Elke oorzaak waarvan u op de hoogte was voordat u deze verzekering afsloot.
- ✗ Als u zelfstandige bent.
- ✗ Als u een proeftijd niet haalt.
- ✗ Als uw contract voor bepaalde tijd eindigt en niet wordt verlengd onder voorbehoud van uw voortgezette dienstverband.
- ✗ Uw normale dienstverband is tijdelijk, seizoensgebonden of op oproepbasis.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

! De maximale maandlast bedraagt € 4.000,- en maximaal 50% van uw maandelijkse hypotheekaflossingen, afhankelijk van een gezamenlijk inkomensverlies van ruim 15% door uw onvrijwillige werkloosheid.

! Het maximum aantal maandelijkse betalingen is 24.

! Er wordt niet uitgekeerd, tenzij en totdat u zich heeft gemeld bij het UWV en van het UWV een bevestiging hebt ontvangen. U kunt niet onder deze polis vallen als u op de startdatum niet persoonlijk wordt genoemd en het op de hypotheekovereenkomst genoemd onroerend goed uw hoofdverblijfplaats is.



Waar ben ik gedekt?

✓ U bent gedekt wanneer u zowel in Nederland woont als werkt.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- U dient redelijke zorg te dragen om ons volledige en nauwkeurige antwoorden te geven op alle vragen die wij redelijkerwijs stellen, zowel bij het afsluiten van uw polis als bij het aanbrengen van wijzigingen.
-
- Tevens dient u ons op de hoogte te stellen van eventuele wijzigingen in uw omstandigheden die ertoe kunnen leiden dat de voorwaarden moeten worden aangepast.
-
- U dient ons zo spoedig mogelijk op de hoogte te stellen van elk incident dat mogelijk kan leiden tot een claim, zodat wij u kunnen instrueren over de vervolgstappen en u kunnen assisteren bij het indienen van een claim.
-
- Indien u een claim indient, dient u ons te voorzien van alle benodigde informatie.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie wordt vooraf betaald voor 4 jaar door de verkoper van uw huis.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De begindatum van uw dekking is de leveringsdatum van het onroerend goed dat is geselecteerd in de aanvraag. De einddatum is de dag 4 jaar na de voornoemde begindatum. De begin- en einddatum worden vermeld op uw verzekeringspolis.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekeringnemer heeft een opzegtermijn van 14 dagen, die loopt vanaf de aankoop van de garantie door de verkoper en uiterlijk totdat de koopovereenkomst definitief is geworden bij de overdracht van het onroerend goed bij de notaris.